
Tisková zpráva
http://www.subarurallyteam.info/

Praha, 30.9.2009

IMPREZU PROVĚŘÍ V JESENÍKÁCH VÁCLAV PECH   

A  nadcházející  šternberská  sout ž  není  sou ástí  „velkého“  národního  šampionátu,  aleč ě č  
Mistrovství eské republiky ve sprintrally, Subaru Impreza WRX STI bílomodro erných barev seČ č  
na  jeho  startu  objeví.  Do  vozu  Subaru  Czech  Rally  Teamu  netradi n  usedne  posádkač ě  
n kolikanásobných domácích šampión  Václav Pech – Petr Uhel.ě ů

Na výte n  obsazené Rally Jeseníky pojede (i p es ú ast n kolika voz  kategorií WRC a Super 2000) seč ě ř č ě ů  
startovním íslem 1 hatchback č Subaru Impreza WRX STI. Za jeho volantem bude sed t ě Václav Pech, 
p tinásobný absolutní mistr eské republiky vě Č  rally a také n kolikanásobný vít z Evropského poháru -ě ě  
central i národního šampionátu Slovenska. Vý et úsp ch  dvaat icetiletého pilota obsahuje i t etí p í kuč ě ů ř ř ř č  
v Mistrovství  Evropy 2003, ale také dva tituly eského sprintového šampióna. Je snad d vodem jehoč ů  
´sprinterského´ startu v Jeseníkách práv  nostalgická vzpomínka na nedávné úsp chy vě ě  jednodenních 
sout žích? ě „Ne, tak to ur it  není,“č ě  sm je se sympatický Plze an. ě ň „Blíže pravd  by byla vzpomínkaě  
na mé rallyové za átky, kdy jsem až do roku 2000 práv  se Subaru závodil. Je to už ale hodnč ě ě  
dávno, a tak jsem byl hodn  zv davý, jak se mezitím technika této zna ky vyvinula. Vojta Štajfě ě č  
s námi n kolikrát vě  pr b hu sezóny konzultoval i nastavení svého nového vozu a my na oplátkuů ě  
sledovali jeho vývoj. Poté jsme se i dohodli,  že se s jeho autem svezu na testu, p ípadn  i nař ě  
krátké sout ži. Test prob hl hned po p íbramské rally, vyda il se, no a tak te  nastal ten správnýě ě ř ř ď  
okamžik i pro pom ení se s dalšími soupe i.“ěř ř  Kdo by ale ekal, že p jde jen o svezení se pro radost,č ů  
je na omylu. Václav Pech se svým navigátorem Petrem Uhlem i na nedávné Barum rally ukázali,  že 
závodí s plným nasazením i ve chvíli, kdy jim nejde jen o body a tituly, dobrý výsledek na šternberské 
Rally  Jeseníky  s netradi ním  závodním  ná adím  je  pro  n  navíc  velkou  výzvou.  Usp t  cht jí  ič ř ě ě ě  
bílomodro erné barvy, a proto seč  také  Subaru Czech Rally Team na sobotní start p ipravuje sř  plnou 
zodpov dností.  ě „Velice nám záleží zejména na tom, aby nám špi kový jezdec ukázal, kde mámeč  
ješt  rezervy vě  nastavení auta i v technice jízdy,“ vysv tluje start svého kamaráda a soupe e Vojt chě ř ě  
Štajf.  „O ekáváme proto Vašk v  boj o co nejlepší asy  a o nejvyšší p í ky  celkového po adí.č ů č ř č ř  
Dosažené asy  navíc budou jedinou možností  pro posouzení  kvalit  hatchbacku pro ve ejnost,č ř  
jsme  totiž  domluveni,  že  nové  poznatky  z nastavení  našeho  auta  i  zč  jeho  srovnání  s jinou 
technikou  z stanou  jen  mezi  námi  a  Vaškem.  Auto  budou  mít  kluci  ků  dispozici  skute n  nač ě  
špi kové úrovni v etn  pneumatik r zných sm sí, také d ležité komponenty prošly po P íbramič č ě ů ě ů ř  
repasí  i  dokonce  vým nou.  Sami  proto  ho íme  nedo kavostí,  jak  rychle  naše  Subaru  umíč ě ř č  
upalovat. Po minulých závodech si myslíme, že je na tom hodn  dob e,  ur it  ale máme ještě ř č ě ě  
rezervy.  Nelitujeme proto prost edk  a rádi  se sř ů  Vaškem pod líme o náklady na jeho start  veě  
Šternberku, ten by totiž i nás m l posunout ve vývoji zase o kr ek dál.“  ě ůč

Karel Špa ek č
media team


